
 Uchwała Nr LVII/1211/2021 
 Rady Miasta Rzeszowa 
 z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 
 
w sprawie dopłat do ceny 1 m3 dostarczonej wody, dopłat do ceny 1m3 odprowadzanych 
ścieków, dopłat do miesięcznych stawek opłat abonamentowych dla odbiorców 
korzystających z usług dostawy wody i dopłat do miesięcznych stawek opłat 
abonamentowych dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków, 
obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej ,,EKO–STRUG” Sp. z o.o.  
w Tyczynie, ul. Kościuszki 6.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.), oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia  
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) 

 
Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Ustala się z budżetu Miasta Rzeszowa dopłatę dla odbiorców usług, obsługiwanych  
na terenie Miasta Rzeszowa przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej ,,EKO–STRUG” 
Sp. z o.o. w Tyczynie, ul. Kościuszki 6, w okresie od 1 grudnia 2021 r. w zakresie: 
 
I. Zbiorowego zaopatrzenia w wodę do: 
1) 1 taryfowej grupy odbiorców usług, do ceny 1m3 dostarczonej wody w wysokości  

0,38 zł netto + podatek VAT, 
2) 2 taryfowej grupy odbiorców usług, do ceny 1m3 dostarczonej wody w wysokości  

0,36 zł netto + podatek VAT, 
3) 1 taryfowej grupy odbiorców usług, do miesięcznych stawek opłaty abonamentowej: 

a) w wysokości 1,32 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie wskazań 
wodomierza głównego, otrzymujących fakturę papierową, 

b) w wysokości 1,90 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie wskazań 
wodomierza głównego, otrzymujących e-fakturę, 

c) w wysokości 2,10 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie przeciętnych 
norm zużycia wody, 

4) 2 taryfowej grupy odbiorców usług, do miesięcznych stawek opłaty abonamentowej: 
a) w wysokości 1,32 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie wskazań 
  wodomierza głównego, otrzymujących fakturę papierową, 
b)  w wysokości 1,90 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie wskazań 

wodomierza głównego, otrzymujących e-fakturę.   
 
II.   Zbiorowego odprowadzania ścieków do: 

1) 1 i 2 taryfowej grupy odbiorców usług, do ceny 1m3 odprowadzanych ścieków  
w wysokości 2,93 zł netto + podatek VAT,  

2) 1 i 2 taryfowej grupy odbiorców usług, do miesięcznych stawek opłaty abonamentowej,  
a) w wysokości 1,71 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie wskazań 
 wodomierza głównego lub innego urządzenia pomiarowego, otrzymujących fakturę 
 papierową, 
b) w wysokości 2,38 zł netto + podatek VAT, rozliczanych na podstawie wskazań 
 wodomierza głównego lub innego urządzenia pomiarowego, otrzymujących  
 e-fakturę, 
c)  w wysokości 2,47 zł netto + podatek VAT, rozliczanych w oparciu o przeciętne normy 

zużycia wody. 
 

 



§ 2 
 
Szczegółowe zasady przekazywania dopłat określi stosowna umowa. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2021 r. 
 
  
 
 
                                                                                   Przewodniczący 
 Rady Miasta Rzeszowa 
 
 Andrzej Dec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
                                                 
                                                 Uzasadnienie 

 do uchwały Nr LVII/1211/2021 
 Rady Miasta Rzeszowa 
 z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028), Rada Gminy 
posiada kompetencje do ustalenia dopłat dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych 
grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

Na terenie Miasta Rzeszowa usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczą:  
 Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie,  

ul. Naruszewicza 18, 
 Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EKO - STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie,  

ul. Kościuszki 6, 
 Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w Boguchwale, ul. Suszyckich 9, 

 
Decyzją z dnia 17 listopada 2021 r. znak RZ.RZT.70.25.2021.MKO Dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie zatwierdził taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie Gminy Miasto Rzeszów na okres 3 lat określoną przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
w Rzeszowie. Zatwierdzone decyzją taryfy na okres trzech lat, zaczęły obowiązywać  
z dniem 1.12.2021 r.    

Ceny i stawki opłat abonamentowych obowiązujące od 1 grudnia 2021 r.  
do 30 listopada 2022 r. w MPWiK Sp. z o.o. w Rzeszowie dla pozycji, w których można 
ustalić dopłaty wynoszą: 
1) 4,60 zł netto + podatek VAT za 1m 3 dostarczonej wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi - Grupa W1 (wodomierz główny+faktura papierowa), Grupa W2  
(wodomierz główny+e-faktura), Grupa W3 (ryczałt), Grupa W4 (wodomierz główny  
+wodomierz dodatkowy+faktura papierowa), Grupa W5 (wodomierz główny 
+wodomierz dodatkowy+e-faktura),  

2) 4,62 zł netto + podatek VAT za 1m 3 dostarczonej wody przeznaczonej na cele 
przemysłowe i inne - Grupa W7 (wodomierz główny+faktura papierowa), Grupa W8 
(wodomierz główny+e-faktura), Grupa W9 (wodomierz główny+wodomierz dodatkowy 
+faktura papierowa), Grupa W10 (wodomierz główny+wodomierz dodatkowy 
+e-faktura), 

3) 3,93 zł netto + podatek VAT, stawka opłaty abonamentowej za wodę – Grupa W1 
(wodomierz główny+faktura papierowa),  

4) 3,35 zł netto + podatek VAT, stawka opłaty abonamentowej za wodę – Grupa W2 
(wodomierz główny+e-faktura ),   

5) 3,15 zł netto + podatek VAT, stawka opłaty abonamentowej za wodę – Grupa W3 
(ryczałt),   

6) 3,93 zł netto + podatek VAT, stawka opłaty abonamentowej za wodę –Grupa W7 
(wodomierz główny+faktura papierowa),  

7) 3,35 zł netto + podatek VAT, stawka opłaty abonamentowej za wodę – Grupa W8 
(wodomierz główny+e- faktura), 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
8)   4,68 zł netto + podatek VAT za 1m 3 odprowadzanych ścieków, Grupa S1 (wodomierz 

główny/urządzenie pomiarowe+faktura papierowa), Grupa S2 (wodomierz 
główny/urządzenie pomiarowe+e-faktura), Grupa S3 (ryczałt), 

  9)   3,98 zł netto + podatek VAT, stawka opłaty abonamentowej za ścieki – Grupa  S1 
(wodomierz główny/urządzenie pomiarowe+faktura papierowa), 

  10)  3,31 zł netto + podatek VAT, stawka opłaty abonamentowej za ścieki – Grupa  S2 
(wodomierz główny/ rządzenie pomiarowe+e-faktura),   

  11) 3,22 zł netto + podatek VAT, stawka opłaty abonamentowej za ścieki -Grupa S3 
(ryczałt). 

 
W związku z odmową zatwierdzenia przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie - Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, taryf  
na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej „EKO - STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie (decyzja z dnia 2 kwietnia 
2021 r. znak RZ.RZT.70.104.2021.MKO), zgodnie z art. 24g ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, stosuje się dotychczasową taryfę 
do czasu wejścia w życie nowej taryfy albo tymczasowej taryfy. 

 
W obowiązującej taryfie wyróżniamy dwie grupy odbiorców usług: 
Grupa 1 - gospodarstwa domowe 
Grupa 2 – odbiorcy instytucjonalni 

 
Ceny obowiązujące dla Przedsiębiorstwa Gospodarka Komunalna „EKO - STRUG” Sp. 

z o.o. w Tyczynie, ul. Kościuszki 6  od 1 czerwca 2018 r. do chwili obecnej wynoszą : 
1) cena za 1 m3 dostarczonej wody 4,98 zł netto + podatek VAT- Grupa 1 i Grupa 2,  
2) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług dostawy 

wody 5,25 zł netto +podatek VAT – Grupa 1 i Grupa 2, 
3) cena za 1 m3 odprowadzanych ścieków 7,61 zł netto+ podatek VAT –Grupa 1 i Grupa 2, 

  4) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług    
odprowadzania ścieków 5,69 zł netto + podatek VAT – Grupa 1 i Grupa 2. 

 
W związku z różnicami, jakie występują pomiędzy cenami i stawkami opłat 

abonamentowych, stosowanymi przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Rzeszowie a stosowanymi przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
„EKO - STRUG” Sp. z o.o. w Tyczynie na terenie gminy Rzeszów (Osiedle Biała, Osiedle 
Budziwój, osiedle Matysówka) zasadnym jest ustalenie w zaproponowanej wysokości, 
dopłat do: 

-   ceny 1 m3 dostarczonej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi,  
-   ceny 1 m3 dostarczonej wody przeznaczonej na cele przemysłowe i inne, 
- ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków, 
- miesięcznej stawki opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług 
 odprowadzania ścieków, 
- miesięcznej stawki opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług 
 dostawy wody.  

 


